
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Al Personale CPIA Centro Levante 
                  All’ALBO ON LINE - Al SITO WEB  

  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-10127  

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

CUP: E34D22004670006 
    

Oggetto: Decreto di Nomina della Commissione di valutazione della candidature di Docenti esperti interni 
o esterni per la Formazione del Personale scolastico per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 nell’ambito 
del Progetto PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Codice Progetto: M4C1I2.1-
2022-941-P-10127 Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno - CUP: 
E34D22004670006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
 
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 





 
 
 
 
 
 
 
 
 

azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 

con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTO il PTOF del CPIA Centro Levante per gli anni scolastici 2022-2025 approvato dal Commissario 
Straordinario con delibera n. 147 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento del CPIA Centro Levante per la disciplina del conferimento di incarichi al personale 
interno ed esperto Esterno              approvato Commissario Straordinario con delibera n. 128 del 28/06/2021; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto Prot. n. 4619 del 14/11/2022; 
 
VISTA la nota Prot. n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in essere del PNRR per 
gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 
 
VISTA la propria determina Prot. n. 461 del 08/03/2024 per la procedura di reclutamento di n. 3 esperti  per 
la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 
4, componente 1 del PNRR; 
 
VISTO l’ Avviso di selezione interna Prot. n. 463 del 08/03/2024 di selezione di n. 3 Docenti esperti interni o 
esterni per la Formazione del Personale scolastico per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 nell’ambito 
del Progetto PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Codice Progetto: M4C1I2.1-
2022-941-P-10127 Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno - CUP: 
E34D22004670006; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività  

di Docente esperto per la Formazione del Personale in relazione al suddetto Progetto;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 

Michele Raggi (Presidente), la Docente Stefania Camilla (Componente), l’assistente amministrativa Bianca 

Maria Montobbio (Componente), anche in qualità di segretaria verbalizzante, i quali posseggono i necessari 

requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

 
DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 (Costituzione della Commission63 

È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione interna Prot. n. 407 del giorno 08/03/2024, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute per l’individuazione di n. 3 
Docenti esperti interni o esterni per la Formazione del Personale scolastico per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024 nell’ambito del Progetto PNRR.  

La Commissione è costituita come segue: 

Presidente: Michele Raggi 

Componente: Stefania Camilla 

Componente: Bianca Maria Montobbio.  

1. Le funzioni di Segretaria della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione.   

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 Articolo 2 (Modalità di funzionamento)  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. La graduatoria provvisoria sarà 

pubblicata sul sito dell'istituto. Avverso tale graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 

giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine, ed esaminati eventuali reclami, sarà 

pubblicata la graduatoria definitiva. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo online della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.   

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Michele RAGGI  
                                       Documento firmato digitalmente  


		2024-03-13T09:53:50+0100
	MICHELE RAGGI




